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Łon Lyn,1.TI. Dzisiejszy korauni-

WschD iU ; rzyn:. ci wiadome ść,że oklzia 
ły VTII-cj armiiosuwa ją.cc się .dro
gą naci urzożną, zaj ęły m. Zuara , ostatni 
port w Trypolitanii,znaj Lujroy się w 
odległości około 50 kra.cl granicy Tu 
nisu, Na środkowym odcinku wojska 
yill-ej armii prowadzą już działania 
po drugiej stronic tej granicy.Na za 
chód od portu Zuara oddziały brytyjs 
kie utrzymują łączność rojową z n-p]c> 

Londyn,1.II, Lotnie two sprzymie
rzonych 1 u.itardowałc znowu miasto Mg 
ssina na Jycyl.ii.vV pobliżu w.Pahtela 
ria zatopiono kontrtorpolowiec nie
miecki ,p onad to bombardowano skutecz
nie mniejsze statki u wybrzeży Tuni
su. Strącono- 3 myśliwce n-pla.,straty 
własno s_ rzymieroonych wyniosły rów
nież 3 samoloty,

Londyn, 1,11, W Tunisie siły sprzy 
inier zonyc h ; r ze; r owad za j ą "p rzcolwna- 
tarcla w rej.: rzcłęczy Fete /100 km, 
na płn.zachód od Sfaxu/,gdzie w osta 
tniej bitwie czołgi niemieckie zmusi 
ły oddziały piechoty francuskiej do
cofnięci i się o 12 km.Walki trwają.

Lpnlyn,1.II. . .Komunikat kwat.gł. 
sprzymierzonych w Afryce płn.podaje, 
żg w dniu wczorajszym zestrzelono w 
walkach wietrznych nad Tunisem 19 
samolotów n-pla,. Bombardowano z dobry 
rai wynika!-..! urządzenia portowe w Bi- 
zcrcic i Q,abes, -

na Ł. TŁ LS S?or i i
L n'?/rn,!.II. Niemcy ponieśli pod 

Stalin.radem największą kTęskę w hi
storii. VI-a armia,która Jod - koniec 
listopada ub.r.wynosiła 330 tys.lu
dzi ,przestała istnieć.D-ca armii wraz 
z kilkunastu generałami'lostał się 
do niewoli,przedtem jednak ćwierć- 
miliona żołnierzy pa tło na polu bi
twy. Ostatnia decydująca faza uderze 
nia sowieckiego na VI-ą armię trwała 
3 ty 'odnie. Wżięty do niewoli z nie
dobitkami 376 dywizji piechoty gen. 
Daniels oświadczył,że dalszy rozlew 
krwi uważał za bezcelowy,Inni gene
rałowie niemieccy o .razu po okrąże
niu VI-cj armii przez wojska sowiec
kie uważali,że sytuacja jej jest bez 
wyjścia; Hitler kazał Li jednak bro
nić się do ostatnie ;o żołnierza,Mar
szałck Paulus jest pierwszym feldraar jinny lotnik opowiada z humorem,że 
szałkiera niemieckim,który .dostał się 'Niemcy nic liczyli widocznie na przy 
do niewoli. bycie gości angielskich na ich uro-

Lcnlyn ,1. TI. Wojska- niemie1-'. kic
ną Kaukazie posuwają się ;o coraz 

'węższej linii odwrotu wzlłuź wybrze
ży ml Czarne, o i m.Azowskie :o. Rosja
nie zbliżają się'Jo Krasnodaru,któ- 

, ry zagrożony jest z-kilku stron.Dzi 
. siejszy popołudniowy komunikat z Mo 
skwy przynosi wiadomość o dalszych; 

■postępach ofensywy sowieckiej na 
■ Kaukazie.

Londyn, 1,.IX* Na froncie Worone- 
jza R osjan1e 1ikwi1u j ą odosobnione 
poddziały niemieckie i węgierskie, 
W rcj.Kastornaja zniszczono doszczę 
tnic- wL.kśzą jednostkę niemiecką i 

;w zięto 1 o nicwoli 1750 Niorneów,Dwu- 
; ramiennc natarćic sowiec kie,prowa- 
• lżone w kierunku Kurska i Charkowa, 
I rozwija się pomyślnie.Również na 
ppółnoc ol Stalingradu Rosjanie nisz 
i czą nieliczne już grupy oddziałów 
’niemieckich.

Londyn,!,II, popołudniowe lenie 
? sienią z Moskwymówią o silnych na- 
itarciach sowieckich na płdn.od Mos- 
jkwy,oraz na południc od Rżewa, 
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Londyn,1.II, Dziś w nocy pewró-
icił pociągiem do Waszyngtonu prez. 
‘ Roosevelt .W czasie- trzytygodniowej 
'■podróży przebywał przez 10 dni w Ca

'sab 1 anoe,3 "dni w ■Libcrii,w drodze
= powrotnej zaś zatrzymał się w Brązy 
lii, gdzie oPjył konferencję z prozy

ii ent cm republiki, Frez.Roosevelt 
; przebył drogą powietrzną około 22*50 
: kra.
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Londyn,1.II. Dzisiejsza prasa 

;zamieszcza wywiady z lotnikami bry
tyjskimi , którzy ' brali u2ział w 2-ch 
wielkich ną lot ach dziennych na Be Ta
llin.Lotnicy stwierdzają zgodnie,że 
|spoizieWali się znacznie silniejszej 
=obrony plot.Jeden z d-ców dywizjonu, 
5 który brał u?ział w pierwszym nalo
cie, opowiada: ’’Nic napotkawszy zupeł 

: nie myśliwców niemieckich-.dotarliś
my nad Berlin punktualnie o godzi
nie 11 rano,kiedy to Goering miał 

:rozpocząć swe przemówienie.Otwiera- 
;jąc nasze komory bombowe,mieliśmy 
uczucie satysfakcji,że ’’dorzucamy 

i coś” do uroczystości hitlerowskich,” 
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cz; stości, ;dyż nie przygotowali lim 
przyjęcia-.

Lon \yn,l. 11. D-ca lotnictwa bon-' 
bot.Harris stwierdził w depeszy,wy- 
stos jarej do letników brytyjskich, 
że n--Loty na Berlin wywołały wie Ikr. 
panik wśr-'l ludności Niemiec,narodom 
sprźy ierzonyn zaś dolały otuchy w 
walc. *>:. i-:?o :iem.

Londyn,2.11. Gen.Giraud oświad
czył,że jest'osobiście 5 or a. cym Zwo
lennikiem gen, de Gaulle. T’Brytyjczy-

dc Gaulle - stwierdził gon.Gimul - 

wyrażał bez przerwy prawdziwe uczit-t 
cia narodu francuskiego.” *

Z est itriicp^c kwili
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Doniosłe narady w sprawie zapewnienia. Turcji Lc zpieczeństwa

Londyn, 2.1,1.,ąpdz, 9."5Q, Dziś rano ogłoszono of ic ja lnie , że .premier Chnr 
chill -. był 2-dniowe konferencje z rządom tureckim w Tur c ji. Zbada no linię' 
polityki tureckiej w ciągu ostatnich krytycznych lat,oraz obecną sytuaęję 
wo jenną , szczególnie w rejonach,spec j albie intorósu-j-góych Turcję.-Uzgodniono 
stanowisko co do ą; os bu w jaki W.Brytania i Stan.Zje Inodzone bolą mogły 
skutecznie -lopomóc Turcji w'■zapewnieniu jej całkowitego cczpieczeństwa. 
Rozetowy h: ten temat ; r ze prowadzone "były między brytyjskimi a tureckimi 
rzeczoznawcami gv7Ojskowymi..Prcnier. Churchill g owroc ił' ż Turcji do Kairu, do
kąd przybył uprzednio- wprost z Casablanca.Przed opuszczeniem Kairu w. dro
dze do. Turo ji .Churchill odbył konferencje z wyższymi d-c-ażni sprzymierzo
nych w Afryce płn.i na Środkowym Wschodzie. W wywiadzie prasowym Churchill 
oświadczył, że VIII-a armia o Ic-gra poważną rę-lę w-końcowej' fazie-likwidacji 
Osi w. Afryce- płn. gdzie rozegrają się niewątpliwie ciężkie walki.

L021Iyh ,2_. II. Przypomnie należy,że w wywie Izie,udzielonym,prze1 kilku 
dniami, przel'sta.vic'iciowi dziennika”Sunday Times” gen.Sikorski podkreślił 
że Hitler marzy,być może,o stworzeniu nowego: frontu na Środkowym Wschodzie. 
Ale-w rej,Mosulu stoi doskonale przygotowana armia polska, gotowa nic tylko. 
d‘o‘osłony pól naftowych,ale również do obrony wschodnich wybrzeży m, Śró
dziemne "O. ' -. ... . . * . -j ■ .
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" Londyn ,2.. II. Gen, Sikorski wygło

sił .eks; osc na tajnym po siedzeń Lu ...Ra 
dy Narodowej,która powzięła rezoluc
ję następującej tr-..-lei; ’’Rada Narodo
wa po wysłuchaniu s. rawozdania pre
miera o Lrze, r owędzonych w Waszyng.to 
nie konferencjach z prcz.RoQscveltem 
i inhbkierownikami'polityki oraz akc
ji-wojennej Stanów Żjcdnoczonych. - 
uznaje wielko doniosłość wyników'.prze 

.prowadzonych rozmów.Potwierdziły one 
jeszcze raz całkowita zgodność celów 
wojennych Polski i Stanów. Zjodnoszo
nych, oraz dalszo pogłębienie w opinii 
■amerykańskiej zrOzumi :nia lokojowcj 
.'rpli Polski ... -■ /

. Li™ 
stwu polskiemu w Iraju zad cwnic-nic, 
źc je o bohaterstwo i- zacięty opór 
przeciw najeźdźcy są w pełni ocenia
ne przez rząd i opinię1 publiczną Amc 
ryki,która w walce tej widzi donio
sły' wkład Polski do obecnej wojny. 
Rada Narodowa solidaryzuje się z wy
siłkami' gen.Sikorskiego i rządu,zmic 
.rzujacyni do jaknaj szybszego oswobo
dzenia Kraju ; rzez przyspieszenie c- 
fcnśywy W.Brytanii i Stan.3jednoczo
nych 1 rzy udziale wojsk polskich na 
kontynent Europy.
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Londyn,2,II. Specjalny komuni

kat. sowioaki przynosi .wiadomość p.. 
zajęciu przez Rośjan. węzła kolejo
we ‘Swatowa na linii kolejowej pro | 
wa lżącej ż Charkowa do Zagłębią, do- 
niockiu;y.V/ rej.Salska wojska sow. 
zbliżyły się lo Rostowa na 011,75 km, 

• Na Kaukazie- jedna kolumna sowiecka 
ominęła Krasnodar-'.i ‘znajdując się 
w ódl.60 km.od tego miasta zagraża' 
pertowj czarnomorskiemu Noworosyjsk. 
Inne oddziały sow.nacierają w kierun
ku linii kolejowej Krasno!ar-Rostów.

Londyn,2, II, V7 środkowym Tuniśie 
wojska sprzymierzonych przeprowadza 
ją silnc prąceiwnataro.ia. Zniszc zono 
32 czół ;i hienieckic.w Tunisie ■płdn. 
Niemcy ściągają posiłki dla zabez- 
.pieczonia odwrotu wojsk Rommlą.

L-nlyn_,2,11. V7 m. Biskra /Algier/ 
stracohó publicznie 11 szpiegów nie
mieckich.,którzy opuścili się ha spa 
d ochronach.;

; KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY Nil DM. 2. TI.

Godz.7-ma•temp.plus 6cC,,oiśn. 
736 mm.,wilg.70%.Przewid.pogcda; 

.pogodnie,lekkie zachmurzenia.


